
 

NÁRODNÁ PÚŤ DO ŠAŠTÍNA  
 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. (ZSSK) organizuje dňa 15. septembra 2019 mimoriadne 
vlaky na Národnú púť do Šaštína, pri príležitosti Slávnosti Sedembolestnej Panny Márie.  

Mimoriadne vlaky sú časovo prispôsobené tak, aby prišli do Šaštína vo vhodnom čase pred 
začiatkom hlavnej slávnostnej pontifikálnej omše so začiatkom o 10:30 h. 

Mimoriadne vlaky sú vedené na linkách (podrobné informácie nájdete na www.zssk.sk): 

 Zlaté Moravce – Nové Zámky – Galanta – Trnava – Šaštín-Stráže a späť 
 Prievidza – Topoľčany – Leopoldov – Trnava – Šaštín-Stráže a späť 

  REX 30336   REX 30319   

  stanica príchod odchod   stanica príchod odchod   

  Prievidza  05:31   Šaštín – Stráže  13:15   

  Nováky 05:41 05:43   Jablonica 13:37 13:38   

  Zemianske Kostoľany 05:47 05:55   Trnava 14:16 14:18   

  Bystričany 05:59 06:01   Leopoldov** 14:32 14:52   

  Oslany 06:05 06:07   Hlohovec 14:58 15:00   

  Veľké Uherce 06:11 06:13   Kľačany 15:07 15:08   

  Partizánske 06:18 06:20   Rišňovce 15:10 15:12   

  Žabokreky nad N. 06:26 06:28   Alekšince 15:17 15:19   

  Chynorany 06:31 06:33   Jelšovce 15:30 15:32   

  Topoľčany 06:44 06:46   Koniarovce 15:38 15:40   

  Ludanice 06:53 06:55   Ludanice 15:48 15:50   

  Koniarovce 07:05 07:07   Topoľčany 15:58 16:00   

  Jelšovce* 07:14 07:15   Bošany 16:08 16:10   

  Alekšince 07:26 07:28   Chynorany 16:14 16:16   

  Rišňovce 07:32 07:34   Žabokreky nad N. 16:19 16:26   

  Kľačany 07:37 07:38   Partizánske 16:33 16:35   

  Hlohovec 07:43 07:47   Veľké Uherce 16:40 16:42   

  Leopoldov 07:53 07:55   Oslany 16:46 16:53   

  Trnava 08:06 08:08   Bystričany 16:57 16:58   

  Jablonica 08:42 08:44   Zemianske Kostoľany 17:02 17:03   

 Šaštín – Stráže 09:07   Nováky 17:08 17:09  

          Prievidza   17:19  
 * V Jelšovciach je zabezpečený prestup cestujúcich od Os 5047 zo smeru  Nitra (REX 3036 bude čakať 

10 min. v prípade meškania Os 5047). 

** V Leopoldove je zabezpečený prestup cestujúcich na Os 5123 smer Lužianky/Nitra – Nové Zámky (Os 
5123 bude čakať 30 min. v prípade meškania REX 30319). 

V mimoriadnych vlakoch platí v plnom rozsahu Prepravný poriadku ZSSK. Do mimoriadnych vlakov je 
možné zakúpiť si miestenky. Cestovné lístky platia iba v tom mimoriadnom vlaku, na ktorý sú zakúpené. 

Cestovné lístky je možné zakúpiť si v pokladniciach a na www.zssk.sk 

Cestujúci, ktorí nastupujú na stanici alebo zastávke bez otvorenej pokladnice, majú okrem internetového 
predaja možnosť zabezpečiť si lístok vo vlaku bez prirážky, ak aktívne vyhľadajú vlakvedúceho, pri 
dodržaní podmienok platného Prepravného poriadku ZSSK.  

http://www.zssk.sk/
http://www.zssk.sk/

